МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21.05.2012                                    с. Коломинские Гривы                                               N 14

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального образования

«Коломинское сельское поселение» за 2011 год

     В соответствии со статьей 54 Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и статьями 37,38 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», утвержденного Решением Совета Коломинского сельского поселения от 06.10.2011 N 17,

     Совет Коломинского сельского поселения решил:

   1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Коломинское сельское поселение» за 2011 год по доходам в сумме 10183,6 тыс.руб., и по расходам в сумме 10209,0 тыс.руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 25,4 тыс.руб., и со следующими показателями:

     1) доходов бюджета поселения за 2011 год по классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

     2) доходов бюджета поселения за 2011 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

     3) расходов бюджета поселения за 2011 год по ведомственной структуре расходов бюджета  поселения согласно приложению 3 к настоящему решению;

     4) расходов бюджета поселения за 2011 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения согласно приложению 4 к настоящему решению;

     5) источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2011 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

      6) источников финансирования дефицита бюджета поселения за 2011 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

    2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Коломинского сельского поселения                                   Н.И.Михайлова

Приложение 1

к решению Совета

Коломинского сельского поселения

от 21.05.2012 N 14

Доходы бюджета поселения за 2011 год по кодам классификации доходов бюджетов
	Администратор поступлений

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План, тыс.руб
	Кассовое исполнение, тыс.руб

	182

	Федеральная налоговая служба
	496,9
	505,0

	182
	10102021010000
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	450,0
	457,0

	182
	10102022010000
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

	0,7

	182
	10503000010000
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,2
	3,4

	182
	10601030100000
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,9
	1,9

	182
	10606013100000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	25,0
	25,1

	182
	1060602300000
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 п.1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	16,8
	16,9

	901

	Администрация Чаинского района Томской области
	23,2
	22,2

	901
	11105010100000
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	19,0
	18,0

	901
	11140601410000
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4,2
	4,2

	902

	Муниципальное учреждение «Финансовый отдел Администрации Чаинского района Томской области»
	5590,7
	5590,7

	902
	20201001100000
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5590,7
	5590,7

	920

	Администрация Коломинского сельского поселения
	4217,3
	4065,7

	920
	11105035100000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	80,0
	79,9

	920
	11109045100000
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	192,3
	192,6

	920
	11705050100000
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	15,0
	15,0

	920
	20204999100000
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3433,8
	3433,8

	920
	20203015100000
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	230,7
	230,7

	920
	20203026100000
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	331,8
	180,0

	920
	21905000100000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-66,3
	-66,3

	итого

	10328,1
	10183,6

  Приложение 2
к решению Совета Коломинского

сельского поселения

от 21.05.2012 № 14

Доходы бюджета поселения за 2011 год по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	План на год,  руб
	Исполнено,

  руб
	% исполнения

	1 01 00 00 0 00 0 000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	450000,0
	457703,49
	101,7

	из них:

	 1 01 02 02 1 01 0 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	450000,0
	456951,60

	в том числе:

	 1 01 02 02 1 01 1 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа)
	450000,0
	456951,60

	 1 01 01 01 1 01 2 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (пени, проценты)

	743,06

	 1 01 02 02 1 01 3 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой (взыскания)

	1887,20

	1 01 02 02 2 01 0 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой

	751,89

	в том числе:

	 1 01 02 02 2 01 1 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой (сумма платежа)

	678,50

	 1 01 02 02 2 01 2 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов  и других лиц, занимающихся частной практикой (пени, проценты)

	73,39

	 1 05 00 00 0 00 0 000 000
	Налоги на совокупный доход
	3200,0
	3413,60
	106,7

	в том числе:

	 1 05 00  00 0 00 0 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3200,0
	3413,60

	в том числе:

	 1 05 03 01 0 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа)
	3200,0
	1680,0

	1 05 03 02 0 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) сумма платежа

	1455,89

	1 05 03 02 0 01 2000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года((пени, проценты)

	-22,29

	1 05 03 02 0 01 3000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года (взыскания)

	300,0

	1 06 00 00 0 00 0 000 000
	Налоги на имущество
	43700,0
	43895,77
	100,4

	в том числе:

	 1 06 01 00 0 00 0 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1900,0
	1934,18
	101,8

	в том числе:

	1 06 01 03 0 10 1 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	1900,0

	1884,41

	1 06 01 03 0 10 2 000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	49,77

	1 06 06 00 0 00 0 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НКРФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	41800,0
	41961,59
	100,4

	в том числе:

	1 06 06 01 3 10 1 000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НКРФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	25000,0
	25053,72
	100,2

	1 06 06 01 3 10 2 000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 1 п.1 ст.394 НКРФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)

	46,48

	 1 06 06 02 3 10 1 000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 НКРФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (сумма платежа)
	16800,0
	16907,87
	100,6

	1 06 06 02 3 10 2 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке установленной в соответствии с подпунктом 2 п.1 ст.394 НКРФ и применяемый к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения (пени, проценты)

	60,74

	1 11 00 00 0 00 0 000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	291300,0
	290544,62
	99,7

	  1 11 05 00 0 00 0 000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарный предприятий , в том числе казенных)
	99000,0
	97979,52
	99,0

	1 11 05 01 0 10 0 000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	19000,0
	18003,12

	1 11 05 03 5 10 0 000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	80000,0
	79976,40

	1 11 09 00 0 00 0 000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	192300,0
	192565,10
	100,1

	1 11 09 04 5 10 0 000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	192300,0
	192565,10

	 1 14 00 00 0 00 0 000 000
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений( за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	4200,0
	4165,22
	99,2

	в том числе:

	1 14 06 01 4 10 0 000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4200,0
	4165,22
	99,2

	в том числе:

	1 14 06 01 4 10 0 000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	4200,0
	4165,22
	99,2

	1 17 05 00 0 00 0 000 180
	Прочие неналоговые доходы
	15000,0
	15000,0
	100

	из них:

	1 17 05 05 0 10 0 000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	15000,0
	15000,0
	100

	 1 00 00 00 0 00 0 000 000
	ИТОГО ДОХОДЫ:
	807400,0
	814722,70
	100,9

	2 02 00 00 0 00 0 000 000
	Безвозмездные поступления
	9520695,45
	9368923,45
	98,4

	в том числе:

	2 02 01 00 0 00 0 000 151
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	9586972,0
	9435200,0
	98,4

	2 02 01 00 1 00 0 000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5397200,0
	5397200,0
	100

	2 02 01 00 1 10 0 000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	5397200,0
	5397200,0
	100

	2 02 01 00 3 10 0 000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	193500,0
	193500,0
	100

	2 02 03 00 0 00 0 000 151
	Субвенции бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	562472,0
	410700,0
	73,0

	2 02 03 01 5 10 0 000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	230700,0
	230700,0
	100

	2 02 03 02 6 10 0 000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством0, не имеющих закрепленного жилого помещения
	331772,0

	180000,0
	54,2

	2 02 04 00 0 00 0 000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	3433800,0
	3433800,0
	100

	2 02 04 99 9 00 0 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3433800,0
	3433800,0

	100

	2 02 04 99 9 10 0 000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3433800,0
	3433800,0
	100

	2 19 00 00 0 00 0 000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-66276,55
	-66276,55
	100

	2 19 05 00 0 10 0 000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначения, прошлых лет из бюджетов поселений
	-66276,55
	-66276,55
	100

	ДОХОДЫ ВСЕГО:
	10328095,45
	10183646,15
	98,6